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مکرون: فرانسه به حق حاکمیت 
خود و برجام پایبند است

ایرنا: رئیس جمهور فرانسه با تأکید بر لزوم اجراي  �
موافقت نامه هاي بین المللي گفت: من مي خواهم به 
یکدیگر احترام بگذاریم و به هیچ وجه در امور داخلي 
کشورهاي دیگر مداخله نکنیم. اگر موافقت نامه اي را 
امضا مي کنیم، صرف نظر از اینکه چه کشوري از آن 
خارج مي شود، باید در آن بمانیم. آنچه امضا شده باید 
اجرا شود. مکرون گفت: به حق حاکمیت فرانسه و 
انتخابي که در امضاي توافق هسته اي با ایران کردیم، 
پایبند هستم. این انتخاب ما بود برجام با وجود خروج 

آمریکا حفظ خواهد شد و ایران به آن عمل مي کند.

رئیس جمهوري: 
در آزادسازی خرمشهر 

همه ملت ایران تلاش کردند

ایسنا: رئیس جمهوری، روز پنجشنبه در مراسم  �
یازدهمین کنگره تجلیل از ایثارگران، ویژه شهدای 
فتح خرمشهر با بیان اینکه ماه رمضان این پیام 
را دارد که زمان در تاریخ گرچه از لحاظ ظاهر 
مانند یکدیگر است؛ اما در باطن، روزها و شب ها 
با هم تفاوت دارند و برخی ایام، جایگاه خاص و 
ویژه ای دارند، گفت: «ما در زندگی، ساعات، روزها 
و لحظات سرنوشت ساز بسیاری داریم و گاهی یک 
لحظه بالاتر از همه عمر بوده و سرنوشت انسان 

در آن لحظه تغییر می کند».
حجت الاسلام حسن روحانی با بیان اینکه باید 
قدردان لحظات سرنوشت ساز زندگی مان باشیم، 
افزود: «حضرت علی (ع) در جنگ احزاب تنها 
دقایقی در برابر دشمن ایستاد؛ اما عمل او در 
آن میدان موجب پیروزی و سرنوشت ساز بود؛ 
به گونه ای که پیامبر (ص) هنگامی که حضرت 
علی (ع) به میدان می رفت، فرمود: تمام ایمان 

در برابر تمام شرک و کفر ظاهر شده است».
او با بیان اینکه عمل انسان گاهی به منزله کل 
اسلام و ایمان بوده و حضور، فداکاری، اقدام، عمل 
و کلام او معادل عبادت همه انسان ها می شود، 
عنوان کرد: «پیامبر (ص) پس از جهاد حضرت 
علی (ع) در جنگ خندق، فرمود: «یا علی، با کار 
تو غرور و افتخار در خانه هر مسلمان به وجود 
آمد و ذلت به خانه هر کافر رفت. ملت ایران 
و ملت ها و رهبران اسلامی گاهی در لحظاتی 
مهم و سرنوشت ساز قرار می گیرند که باید در آن 

تصمیم و عمل سرنوشت ساز داشته باشند».
رئیس جمهوری با بیان اینکه از ابتدای نهضت 
اسلامی، شهدای فراوانی در حوادث گوناگون 
از جمله حادثه فروردین ۴۲ در فیضیه و پس از آن 
در سال ۵۷ و دوران دفاع مقدس داشته ایم، گفت: 
«شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس همگی 
در تاریخ انقلاب نقش آفرین بوده و از عزت، شرف، 

ملت، ایمان و ارزش های کشور دفاع کردند».
روحانی با تأکید بر اینکه اگر فداکاری و ایثار 
رزمندگان وجود نداشت و اگر آنها ایستادگی و 
دفاع نکرده و از مرز و بوم، حیثیت، اسلام و انقلاب 
دفاع نمی کردند، امروز معلوم نبود در چه شرایط 
و جایگاهی قرار داشتیم، افزود: «در چند سال 
اخیر دیدید که عده ای تروریست در عراق و سوریه 

با جان، مال و ناموس مردم چه رفتاری داشتند».
او با بیان اینکه عزت، عظمت و آبرو از هر چیز 
دیگری برای یک ملت بالاتر است، عنوان کرد: 
«اگر ملتی ثروتمند و پرجمعیت داشته باشیم؛ 
اما در برابر یک ابََرقدرت ذلیل باشیم، به جایی 

نخواهیم رسید».
ایران  پذیرفت  دنیا  خرمشهر  فتح  در 

شکست ناپذیر است
رئیس جمهور با اشاره به اینکه رئیس جمهور 
جدید آمریکا مردم عربستان را گاو شیرده می نامد 
و با وقاحت اعلام می کند که باید آنها را دوشید، 
گفت: «ثروت و زندگی زیبا برای یک ملت ارزشمند 
است؛ اما بالاتر از آن جایگاه و آبروی یک ملت 
است. امروز ملت ایران به عنوان ملتی بزرگ و 
عزیز در دنیا مطرح است؛ چراکه یک تنه و با اتکا 
به خدا و توسل به پیامبر و ائمه در برابر دشمن 

ایستاد و دفاع کرد».
روحانی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس، 
شرق و غرب در برابر ما قرار داشت و همه گونه 
امکانات در اختیار دشمن قرار می دادند، افزود: 
«ملت ایران در این جنگ هشت ساله بسیار مظلوم 
بود و رزمندگان ما به تنهایی ایستادند و روزهای 

پرافتخار زیادی را به وجود آوردند».
او با بیان اینکه اولین عملیات بزرگ و 
غرورآفرین ما در دوران دفاع مقدس، عملیات 
ثامن الائمه بود که منجر به شکست حصر 
آبادان شد و پس از آن عملیات بستان، عملیات 
فتح المبین و عملیاتی بود که در سوم خرداد منجر 
به آزادی خرمشهر عزیز شد، گفت: «در آزادسازی 
خرمشهر همه ملت ایران اعم از ارتش، سپاه، 
بسیج، عشایر و نیروی انتظامی تلاش کردند. پیام 
سوم خرداد این است که دنیا در فتح خرمشهر 

پذیرفت ایران شکست ناپذیر است».
روحانی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس 
ایران را از روز آزادسازی  هیچ روزی مردم 
خرمشهر خوشحال تر نکرد، افزود: «این غرور 
و افتخار متعلق به شهدا، جانبازان، ایثارگران و 
خانواده های آنان است که توانستند شادی و غرور 
را برای ملت به ارمغان بیاورند. هر اقدامی که 
دولت برای خانواده معظم شهیدان و ایثارگران 
انجام دهد، یک تشکر ساده در برابر کار عظیمی 
است که آنها با نثار عزیزان شان برای کشور انجام 
دادند و از خدا می خواهیم تا به خادمان مردم 
توفیق دهد که بتوانیم به وظیفه خود به درستی 

عمل کنیم».
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روز گذشته دومین کنگره حزب اعتماد ملي در 
حالي در کانون توحید برگزار شد که دبیرکل آن 
یعني شیخ مهدي کروبي در حصر به سر مي برد. 
این دومین کنگره از زمان تأسیس و اولین کنگره 
حزب بعد از آغاز فعالیت ها از سال ۸۸ به این طرف 
است. حزب، سال ۹۳ در یک همایش، اعلام کرد 
که فعالیت هایش را از سر خواهد گرفت. در کنگره 
روز گذشته، محمدرضا عارف، الیاس حضرتي، علي 
مطهري، حجت الاسلام منتجب نیا و فاطمه کروبي، 
همسر شیخ مهدي کروبي سخنراني کردند. محور 
مشترک سخنرانان، آرزوي رفع حصر محصورین 

بود.
عارف: امیدواریم حصر براي محصورین رفع شود

محمدرضا عارف در این کنگره گفت: خرداد 
ماه حماسه است، حماسه دوم خرداد سال ۷۶، 
حماسه سوم خرداد سال ۶۰ و حماسه ۱۵ خرداد 
را در سال ۴۲ پشت سر گذاشتیم. وجه مشترک این 
سه حماسه مردمي بودن آن است. هر سه رویداد 

در تاریخ معاصر ما جایگاه ویژه اي دارد.
به گزارش ایسنا، رئیس فراکسیون امید مجلس 
تصریح کرد: مردم در دوم خرداد ۷۶ با درک صحیح 
شرایط کشور به ویژه در عرصه بین الملل دست به 
انتخابي زدند که نامي به جز حماسه بر آن نمي توان 
گذاشت. انتخاب رئیس جمهوري که نه تنها با نگاه 
سیاسي، هشت سال به منزلت ایراني در دنیا افزود 
بلکه با نگاهش در سایر عرصه ها موجب پیشرفت 
کشور شد. اجرائي شدن برنامه  سوم توسعه، کشور 
را در روند رو به رشد با شاخص هاي ارزنده قرار داد.
وي ادامه داد: یادي کنیم از حجت الاسلام 
کروبي که با نگاهي توسعه گرایانه به تقویت تحزب 
در کشور پرداختند. آقاي کروبي به دنبال وحدت در 
جریان اصلاحات بودند. امیدواریم همکاران شان در 
حزب اعتماد ملي در این زمینه و در جهت وحدت 
و انسجام گام بردارند. تشکر مي کنم از افرادي 
که نگذاشتند بعد از وقایع ۸۸ چراغ این حزب 
خاموش شود. امیدواریم شرایط، محرومیت ها و 
محدودیت ها براي افراد و حصر براي محصورین 

رفع شود.
عارف با طرح این سؤال که در نظام جمهوري 
اسلامي ایران چگونه مي توان اعتماد بین مردم 
و حاکمیت را تقویت کرد، گفت: ما درخصوص 
تقویت اعتماد بین مردم و حاکمیت با آسیب هایي 
روبه رو هستیم. ما باید به دنبال بازسازي اعتماد بین 
مردم و حاکمیت باشیم و یکي از موضوعاتي که 
مي تواند در این زمینه بسیار مهم باشد، پاسخ گویي 
تمام ارکان به مردم است. وقتي مسئولیت پذیري 
داشته باشیم، نمي توانیم پاسخ گو نباشیم. یکي از 
راه هاي ارتقاي اعتماد ملي، پاسخ گویي است. همه 
جریانات سیاسي باید در این جهت گام بردارند. 
اصلاح طلبان باید در این زمینه پیشگام باشند و 
پاسخ گویي را مورد توجه قرار دهند. ما امروز شاهد 
همسویي نسبي میان دولت، مجلس و مدیریت 
شهري هستیم. باید اصل پاسخ گویي را مورد توجه 
قرار دهیم. برخي چالش هایي که در تریبون ها 
مطرح مي شود، به صلاح نیست. اگر کوتاهي انجام 

شده، باید متواضعانه از مردم عذرخواهي کنیم.
عارف ادامه داد: اصلاح طلبان براي برون رفت 
از چالش ها که با ناامیدي میان نسل جوان همراه 
است طرح نویي ایجاد مي کنند. اصلاح طلبان این 
ظرفیت را دارند که در چارچوب راه امام، ارزش ها 
و قانون اساسي برون رفت از وضعیت کنوني را 
دنبال کنند. ما اهل گفت وگو هستیم، ما با گفت وگو 
و دیپلماسي مي توانیم در عرصه بین المللي پیروز 
شویم. شاهد بودیم کنگره آمریکا عملا با ترامپ 
رودررو شد و این یک پیروزي براي دیپلماسي ما 
بود، یک پیروزي براي عزیزاني که زحمت کشیدند 
و برجام به وجود آمد. ما باید قدر این عزیزان 
به خصوص وزیر امور خارجه را بدانیم. ما باید با 
حمایت ملي نشان دهیم که انقلاب ما ظرفیت 
بالایي در گفت وگو دارد، ما به هیچ وجه از منافع 

ملي خودمان کوتاه نمي آییم.
رئیس فراکسیون امید تأکید کرد: باید از 
برخوردهاي تند و احساسي که تلقي برخورد با 
مردم یک کشور دیگر را ایجاد مي کند، بپرهیزیم. 
بعضا حرکتي کوچک در نهادي حاکمیتي توسط 
نفراتي محدود مي تواند بهانه دست دشمن دهد و 
ما را با چالش روبه رو کند. ما مي توانیم در چارچوب 
عزت، مصلحت و حکمت از طریق دیپلماسي 
خواسته هاي خود را در جامعه بین المللي دنبال 
کنیم. در چهار دهه انقلاب و در دفاع مقدس 
ما توانستیم با گفتمان به دستاوردهایي برسیم. 
در مجلس دهم در مسیر ارتقاي اعتماد ملي و 
نگراني هاي فراکسیون امید بحث گفت وگوي ملي 

را بیان کردیم.
وي تصریح کرد: ما دستاوردهایي در این زمینه 
داشتیم ولي باید آن را جدي تر دنبال کنیم، باید با 
تقویت گفت وگوي ملي میان همه اقشار حاشیه 
امنیت ملي را افزایش دهیم. رمز پیروزي ما 
همبستگي بوده، امروز هم درون حزب و جریان 
سیاسي اصلاحات باید اختلافات حتي کوچک را 
کنار بگذاریم و گفت وگوي ملي را با کمک احزاب 

اصلاح طلب در سطح جامعه توسعه دهیم.
شام  جلسه  یک  نتوانستیم   ۸۸ از  بعد  منتجب نیا: 

برگزار کنیم
قائم مقام  منتجب نیا  رسول  حجت الاسلام 
دبیرکل حزب اعتماد ملي با اشاره به برگزاري 
این کنگره پس از حدود ۱۰ سال تعویق و تأخیر، 
اظهار کرد: زماني که نام کنگره دوم حزب را زمزمه 

مي کردیم، نگران بودیم چراکه در کنگره اول 
شخصیت و عزیزي در کنار ما بود که امروز قریب به 
هشت سال است در حصر به سر مي برد و جایش 

در این کنگره خالي است.
او با بیان اینکه بخش عمده اي از فعالیت هاي 
حزب اعتماد ملي نتیجه فداکاري ها، ایثار و 
بزرگواري هاي این شخصیت عزیز و خدمتگزار 
جمهوري اسلامي ایران است، خاطرنشان کرد: 
ان شاءاالله هر چه زودتر به لطف خدا شاهد رفع 
حصر آیت االله کروبي، مهندس موسوي و دکتر 
رهنورد و حضور آنها در جمع مردم شریف ایران 

باشیم.
منتجب نیا با اشاره به انتخابات سال ۹۲، گفت: 
در سال ۹۲ توانستیم دوستان خود را جمع کنیم 
و پرچمدار انتخابات این سال باشیم. حزب اعتماد 

انتخابات هاي  در  توانست  ملي 
سال هاي ۹۲، ۹۴ و ۹۶ حضور 
نمایش  به  از خود  فعالي 

بگذارد.
او با اشاره به فعالیت هاي 
حزب گفت: روند توسعه حزب 
تا سال ۸۸ ادامه داشت. بعد 
از سال ۹۲ نیز با دست خالي 
فعالیت خود را مجددا آغاز 
کردیم و ادامه دادیم و امروز 
به عنوان  ملي  اعتماد  حزب 
یک تشکیلات اثرگذار در کشور 
مطرح است و مشاهده مي کنیم 
که بدون فشار و رانت اعضاي 
مختلف  بخش هاي  در  حزب 

دولت، مجلس شوراي اسلامي و همچنین شوراي 
شهر حضور دارند. همچنین مشاهده مي کنیم که 
با رأي شایسته شوراي شهر تهران آقاي افشاني از 
این حزب به عنوان شهردار تهران انتخاب شده اند. 
منتجب نیا با بیان اینکه حزب اعتماد ملي ظرفیت و 
پتانسیل کافي براي اثرگذاري بر صحنه هاي مختلف 
دارد، گفت: ان شاءاالله به یمن ماه مبارک رمضان 
خداوند به مسئولان این توفیق را بدهد تا این 
تصمیم صحیح را بگیرند تا شاهد رفع حصر باشیم 
تا حزب اعتماد ملي نیز به دبیرکل خود تقدیم شود.

حکومتي  حکم  اگر  تلگرام  فیلتر  مطهري:  علي 
دارد، به مردم گفته شود

علي مطهري در این کنگره حزب اعتماد ملي، 

با تأکید بر لزوم ایجاد وحدت و همدلي در کشور، 
گفت: حس نمي کنم که امروز درباره ضرورت 
همدلي و وحدت اختلاف نظري وجود داشته باشد؛ 
اما باید در نظر داشته باشیم که وحدت و همدلي 
لوازم و موانعي دارد که براي تحقق آن باید به این 

موانع و لوازم توجه کرد.
او دوري از هواهاي نفساني را از جمله لوازم 
دستیابي به وحدت در جامعه عنوان کرد و گفت: 
امام خمیني (ره) بارها فرموده اند اگر همه انبیا 
در یک جا جمع شوند، هیچ اختلافي با یکدیگر 
نخواهند داشت؛ چون همه آنها از هواهاي نفساني 

خالي هستند.
نایب رئیس مجلس شوراي اسلامي با تأکید بر 
اینکه عامل پدیدآوردن انقلاب اسلامي وحدت کلمه 
بود، گفت: به تعبیر شهید مطهري، جامعه اسلامي 
همواره از داخل در خطر قرار 
مي گیرد. تاریخ اسلام نشان 
مي دهد هرجا که لطمه اي 
به جامعه اسلامي وارد شده، 
این لطمه از داخل بوده است. 
همچنین هر کجا که لطمه اي 
که به نظام ما وارد شده است، 
مشاهده مي کنیم که از تفرقه و 

تشتت بوده است.
مطهري با بیان اینکه 
که مي خواهند  ملت هایي 
کنند،  را تضعیف  ملل دیگر 
فساد اخلاقي را در آنجا رواج 
مي دهند، اظهار کرد: نمونه و 
الگوي ما براي وحدت اسلامي 
سیره و روش امیر المؤمنین علي (ع) است. ایشان 
در حالي که حق شان را ربوده بودند، به خاطر حفظ 
وحدت اسلامي سکوت کردند و حتي به خلفاي 

اول، دوم و سوم مشورت مي دادند.
به گزارش ایسنا، نماینده مردم تهران در مجلس 
در ادامه به بیان برخي موانع وحدت ملي پرداخت 
و گفت: براي دستیابي به وحدت ملي باید به یک 
مفهوم مشترک درباره برخي موضوعات دست 
یابیم. زماني که مسئله گفت وگوي ملي در کشور 
مطرح شد، من در جلسه اي گفتم تا زماني که به 
یک برداشت مشترک از اصول و مباني مربوط به 
اصل ولایت فقیه، آزادي بیان و مقوله حفظ نظام 
دست نیابیم، نمي توانیم در گفت وگوها به توفیق 

چنداني برسیم.
او با تأکید بر لزوم دستیابي به مفهوم مشترک 
در رفتار با منتقدان براي ایجاد وحدت در جامعه، 
گفت: انتظار اینکه همه در همه مسائل یک نظر 
داشته باشند و اگر کسي نظري مخالف داشت، 
نظام تضعیف شده است، برداشت اشتباهي است 
که برخي در داخل کشور مرتکب آن مي شوند و این 

خیلي خطرناک است.
این عضو فراکسیون امید مجلس شوراي 
اسلامي ادامه داد: ما اروپایي ها را تحقیر مي کنیم 
و از آنها انتقاد می کنیم که چرا موضوع هولوکاست 
را به عنوان موضوعي قرار دارند که هیچ کس حق 
نظر دادن و حتي تحقیق و تفحص درباره آن را ندارد؛ 
اما ما خود مي آییم درباره موضوعاتي مانند حوادث 
۸۸ این گونه رفتار مي کنیم؛ در حالي که ممکن است 
عده اي معتقد به اشتباهات دو طرف باشند؛ اما 
این گونه رفتار مي شود که همه باید یک حرف و نظر 

داشته باشند و این درست نیست.
او با تأکید بر اینکه  فطرت حقیقت جوي انسان ها 
این موضوع را قبول نمي کند، گفت: براي دستیابي 
به وحدت ابتدا باید چنین مسائل ریشه اي را حل 
کنیم. اساسا عظمت نظام و اصل ولایت فقیه در 
این است که همه در اظهارنظر و بیان استدلال آزاد 
باشند؛ آن گاه مردم با استدلال ولي فقیه را انتخاب 

کنند.
مطهري همچنین با بیان اینکه ضرورت دارد 
سخت گیري ها به منتقدان پایان یابد، اظهار کرد: در 
شرایط امروز لازم است انشقاقي که بر اثر حوادث 
سال ۸۸، در بین مردم ایجاد شده است، برطرف 
شود. البته ما نشانه هایي مي بینیم و احساس 
مي کنیم اراده اي براي این کار وجود دارد و همچنان 

منتظر حل این مشکلات هستیم.
مطهري تمکین نکردن به قانون را از دیگر موانع 
وحدت و همدلي در کشور عنوان و خاطرنشان کرد: 
زماني که به قانون تمکین نشود، قطعا کساني که 
پایبند به قانون هستند مأیوس خواهند شد. مثال 
این موضوع فیلترینگ تلگرام است؛ ممکن است 
مسئله اي اقتضا کند که این کار انجام شود، اما این 
کار باید از روش خود انجام شود. ما یک کارگروه 
مصادیق مجرمانه داریم که در آن همه نهادهاي 
مربوطه نماینده دارند و هر اقدام این گونه ای باید با 
نظر این کارگروه انجام شود. نمي شود یک بازپرس 
یک مرتبه بگوید تلگرام بسته شود؛ اینها دخالت در 

کارهاي یکدیگر است.
او افزود: اگر هم در این زمینه حکم حکومتي 
صادر شده، باید به مردم گفته و توضیح داده شود. 
او تقسیم کردن مردم، جوانان و دانشجویان به 
انقلابي و غیرانقلابي و ارزشي و غیرارزشي را از 
دیگر موانع ایجاد وحدت در کشور عنوان کرد و 
گفت: مبناي انقلاب اسلامي اصلا بر تقسیم کردن 
مردم، جوانان و دانشجویان به انقلابي و غیرانقلابي 
و ارزشي و غیرارزشي نبوده است. اگر انقلاب 
اسلامي با اقلیتي مؤمن شد، بعدها بقیه مردم به 
آن پیوستند؛ بسیاري از جوانان که احیانا اهل شرب 

خمر و شب نشیني بودند، به مردم پیوستند.
مطهري تصریح کرد: نمي شود دیوار کشید 
و عده اي را خوب و انقلابي و عده اي را بد و 
غیرانقلابي بدانیم، بلکه همه خوب و ارزشي 

هستند.
او با تأکید بر اینکه امروز وظیفه ما وحدت و 
هماهنگي توأم با استقامت است، خاطرنشان کرد: 
در شرایط سختي قرار داریم و حرف ترامپ به ما 
این است که باید اشغال و اسرائیل را به رسمیت 
بشناسید تا به شما کمک مالي کنیم. طبیعي است 
ما هیچ گاه چنین چیزي را نمي پذیریم و ان شاءاالله با 
استقامت، وحدت و همدلي به خوبي و به سلامت از 

این مرحله سخت عبور خواهیم کرد.
مادر انقلاب

الیاس حضرتي نیز در دومین کنگره حزب 
اعتمادملي گفت: امسال کنگره را در حالي برگزار 
مي کنم که بهترین عزیز ما، جایش خالي است. 
اي کاش روزگار به گونه اي رقم مي خورد که آقاي 

کروبي را در جمع مان داشتیم.
او خطاب به فاطمه کروبي که در این جلسه 
حضور داشت، گفت: شما مادر انقلاب هستید. 
سلام ما را به آقاي کروبي برسانید و بگویید خیلي 
از تشکل ها هنگامي که دبیرکل حزب آنها از حزب 
فاصله مي گیرد یا دور مي شود، از هم مي پاشند، ولي 
حزب اعتماد ملي آن چنان علقه دلي و اعتقادي ای 
با شما داشتند که شبانه روز زحمت کشیدند. من 
امروز مي گویم کنگره بعدي را با حضور ایشان در 

ورزشگاه صدهزار نفره آزادي برگزار خواهیم کرد.
نتیجه  امروز،  نامطلوب  وضعیت  کروبي:  فاطمه 

خودمحوري همه گروه هاست
فاطمه کروبي نیز گفت: من متعهدم سلام 
خالصانه همسرم را به شما اعلام بدارم و امید 
است این نشست برای رشد و توسعه سیاسي مؤثر 

باشد.
همسر مهدي کروبي افزود: از قائم مقام حزب 
اعتماد ملي، حجت الاسلام منتجب نیا که در این 
چند سال زحماتي متحمل شدند، از آقاي حضرتي، 
نماینده مردم تهران، آقاي علي مطهري، نماینده 
شجاع و سایر نمایندگان که در راستای حقوق 
محصوران و زندانیان سیاسي تلاش مي کنند، تشکر 

مي کنم.
همسر دبیرکل حزب اعتمادملي تصریح کرد: 
اگر منصف باشیم، باید بگوییم وضعیت نامطلوب 

امروز کشور نتیجه خودمحوري همه گروه هاست.

امیدواري به رفع حصر

مطهري: نمي شود دیوار کشید و 
عده اي را خوب و انقلابي و عده اي 

را بد و غیرانقلابي بدانیم، بلکه 
همه خوب و ارزشي هستند. در 

شرایط سختي قرار داریم و حرف 
ترامپ به ما این است که باید 
اشغال و اسرائیل را به رسمیت 

بشناسید تا به شما کمک مالي کنیم. 
طبیعي است ما هیچ گاه چنین 

چیزي را نمي پذیریم و ان شاءاالله با 
استقامت، وحدت و همدلي به خوبي 

و به سلامت از این مرحله سخت 
عبور خواهیم کرد.

تشنج در کنگره اعتمادملي
دومین کنگره اعتمادملي روز گذشته در شرایطي برگزار شد که فیلم هاي منتشرشده از آن، نشان از وقوع 
تشنج در جریان این کنگره داشت. برخي از اعضاي حزب، درگیري پیش آمده را به دخالت «گروه هاي فشار» 
منتسب کردند؛ در حالي که رحمت االله بیگدلي، از اعضاي حزب، به «شرق» گفت این درگیري دروني بوده 
است. محمدجواد حق شناس، از اعضاي شوراي شهر و نیز شوراي مرکزي اعتمادملي، از چهره هایي بود که 
در توییت خود درباره فیلم درگیري در کنگره اعتمادملي نوشت: «کنگره حزب اعتمادملی که با شعار اتحاد 
و انسجام آغاز شد و با حضور بزرگان اصلاحات و سخنان دکتر عارف، مطهرى، منتجب نیا، خانم کروبی و 
حضرتی ادامه و با استقبال بي نظیر بیش از هزارو ۸۰۰ نفر روبه رو شد، با اقدامات سازمان یافته گروه فشار با 

اختلال روبه رو شد و علي رغم رأى اکثریت به شوراى قبل ناتمام ماند».
بیگدلي اما در گفت وگوي خود با «شرق» درباره آنچه در کنگره روي داده، توضیح داد: کنگره دو بخش 
افتتاحیه و دستور کار داشت. در بخش اول، با استقبال زیادي روبه رو شده و البته ورود براي عموم آزاد بود. 
بعد از آنکه کنگره وارد دستور بررسي و اصلاح اساسنامه و نیز انتخابات شوراي مرکزي شد، همه کساني 
که عضو حزب نبودند و کارت نداشتند، باید سالن را ترک مي کردند؛ درحالي که این اتفاق نیفتاد. اتفاق دیگر 
این بود که هیئت رئیسه کنگره باید منتخب اعضاي کنگره بوده و بعد از معرفي و رأي گیري در جایگاه قرار 
مي گرفتند؛ درحالي که عده اي از اعضا هم زمان اعضاي شوراي مرکزي احزاب دیگر هم هستند، در جایگاه 
هیئت رئیسه موقت قرار گرفتند. اعتراض ما این بود که مر اساسنامه حزب رعایت نشده است. همچنین 
اعضایي که حق رأي نداشتند، از سالن بیرون نرفته و در میان اعضاي حزب حضور داشتند. با وضعیتي که 
پیش آمد، امکان رأي گیري براي اعضاي شوراي مرکزي مهیا نشد و این موضوع به هفته آینده موکول شد».

قول و قرار در وین
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام بعد از  �

برگزاری نشست اضطراری این کمیسیون به درخواست 
ایران در جمعه چهارم خرداد، بیانیه ای صادر کرد. 
به گزارش «ایسنا» در متن این بیانیه آمده است: 
«در تاریخ چهار خرداد ۹۷ به درخواست جمهوری 
اسلامی ایران و به منظور بررسی تبعات خروج 
ایالات متحده از برجام و بررسی  راه های پیش رو 
برای حصول اطمینان از اجرای مستمر همه ابعاد 
این توافق، کمیسیون مشترک برجام در وین تشکیل 
جلسه داد. براساس مفاد برجام، کمیسیون مشترک 
مسئول نظارت بر اجرای توافق هسته ای است. هلگا 
اشمید، دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، 
به نمایندگی از فدریکا موگرینی، مسئول عالی سیاست 
خارجی اتحادیه، ریاست نشست کمیسیون مشترک 
را با حضور چهار به علاوه یک (چین، فرانسه، آلمان، 
روسیه، بریتانیا) و ایران، در سطح مدیران سیاسی و 
معاونین وزرای خارجه بر عهده داشت. متعاقب 
صدور یازدهمین گزارش آژانس که به تازگی منتشر 
شده است، آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، در ابتدای این نشست حضور یافت. اعضای 
برجام از تأیید دوباره پایبندی مستمر ایران به تعهدات 
هسته ای اش استقبال کردند و ایفای نقش حرفه ای و 
بی طرفانه  آژانس را که وفق برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ 
تنها نهاد مسئول نظارت و راستی آزمایی تعهدات 
هسته ای ایران است، مورد تمجید قرار داد. اعضای 
برجام از خروج ایالات متحده از برجام و اعلام وضع 
مجدد تحریم های آمریکا که وفق برجام لغو شده  
بودند، ابراز تأسف کردند. برجام یکی از اجزای اصلی 
ساختار جهانی عدم اشاعه و یک دستاورد بسیار مهم 
دیپلماتیک است که به اتفاق آرا به تأیید قطع نامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت رسیده است. نشست کمیسیون 
مشترک فرصتی فراهم آورد تا به خروج یک جانبه 
آمریکا و تبعات آن پرداخته شود و درخصوص مسیر 
پیش رو و اجرای مستمر برجام درخصوص تعهدات 
مرتبط با هسته ای و رفع تحریم ها و همچنین کانال 
خرید و همکاری های هسته ای صلح آمیز بحث و 
گفت وگو شود. اعضای برجام تعهد خود به اجرای 
مستمر، کامل و مؤثر برجام همراه با حسن  نیت و در 
فضایی سازنده را یادآور شدند و رفع تحریم های مرتبط 
با هسته ای به منظور عادی سازی روابط اقتصادی و 
تجاری با ایران را جزء ضروری برجام دانستند. براساس 
مباحث صورت گرفته در نشست کارگروه اجرای رفع 
تحریم ها که در روز قبل برگزار شده بود، اعضای 
برجام تبعات احتمالی وضع مجدد تحریم های 
آمریکا را بررسی کردند. در این رابطه، اعضای برجام 
گام های مشترک برای یافتن راه حل های عملیاتی چند 
هفته آینده در رابطه با موضوعات زیر را مورد بحث و 
بررسی قرار دادند: حفظ و تعمیق روابط اقتصادی با 
ایران؛ تداوم فروش نفت، میعانات گازی و فراورده های 
نفتی و پتروشیمی و نقل و انتقالات مربوطه؛ تعاملات 
کارآمد بانکی با ایران؛ تداوم حمل ونقل دریایی، 
زمینی، هوایی و ریلی با ایران؛ تأمین بیشتر اعتبارات 
صادراتی و ایجاد مسیرهای ویژه در حوزه های مالی، 
بانکی، بیمه و   تجاری با هدف تسهیل همکاری های 
اقتصادی و مالی از جمله از طریق حمایت عملی 
از تجارت و سرمایه گذاری؛ توسعه بیشتر و اجرای 
که  قراردادهایی  و  همکاری  تفاهم نامه های 
شرکت های کشورهای ثالث با همتایان ایرانی خود 
منعقد کرده اند؛ سرمایه گذاری بیشتر در ایران؛ حمایت 
از فعالان اقتصادی و تأمین فضای اطمینان بخش 
حقوقی؛ توسعه بیشتر فضای شفاف و قانون مند 
کسب وکار در ایران. این تلاش ها به منظور حفظ منافع 
کسب وکارها و سرمایه گذارانی است که با ایران تعامل 
دارند. اعضای برجام این نکته را مورد توجه قرار دادند 
که فعالان اقتصادی که به دنبال کسب وکار قانونی در 
ایران هستند، با حسن  نیت و براساس تعهدات مندرج 
در برجام که به تأیید بالاترین سطوح رسیده و به اتفاق 
آرا مورد تأیید قطع نامه شورای امنیت است، به کار با 
ایران پرداخته اند. اعضای برجام بر تعهد خود برای 
تلاش جهت حصول اطمینان از اینکه این منافع 
کماکان تأمین شود، تأکید کردند و بدین منظور توافق 
کردند که به گفت وگوهایی فشرده تر در همه  سطوح،  
از جمله در سطح کارشناسی برای یافتن راه حلی 
عملی برای موضوعات مورد اشاره ادامه دهند. 
اعضای برجام توافق کردند که اقدامات جاری خود 
در کمیسیون مشترک و همه نهادهای زیرمجموعه آن 
را در قالب چهار به علاوه یک و ایران، به خصوص در 

کارگروه اجرای رفع تحریم ها افزایش دهند.
ایران پیشنهاد کرد که در گام بعدی، نشست 

کمیسیون مشترک برجام در سطح وزرا برگزار شود».
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